
2020 年 8 ⽉ 5 ⽇ 
アセットガーディアン株式会社 

保険 de あんしん館 
 
 

当社における新型コロナウイルス感染者の発⽣について 
 

当社の保険 de あんしん館野⽅店（東京都中野区）に勤務する従業員 1 名が新型コロナウ
イルスに感染していることが、8 ⽉４⽇（⽕）に判明いたしました。 
当該店舗の野⽅店におきましては即⽇、休業とさせていただきます。 
 
 当社では、感染拡⼤を防⽌するため、所轄保健所などと連携し、感染者が発⽣した店舗に
おいて、本⽇時点で以下の対応を実施しております。 
 
・当該従業員の出勤停⽌、及び健康状態の継続的な把握 
・当該従業員と濃厚接触の可能性がある従業員・お客様の調査 
・当該店舗に所属する従業員による対⾯での営業活動停⽌（８⽉１３⽇（⽊）迄） 
・当該店舗の閉鎖、消毒作業の実施 
 

当社では現在、全従業員に対して、発熱がある場合や体調不良の場合には出社を控えさせ
るなど、感染拡⼤防⽌措置を講じており、今後もお客様および従業員の安全確保を最優先に
関係所管と連携のうえ、迅速に対応してまいります。 
 
 関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解くださいますようお願い申し上げます。 
 

以上 
 

アセットガーディアン株式会社 コロナウイルス対策特別室 
03-6226-3052 担当室⻑ 草薙（くさなぎ） 

 
※保険 de あんしん館野⽅店 
8 ⽉ 5 ⽇（⽔）~8 ⽉ 10 ⽇（⽉） 臨時休業 
8 ⽉ 11 ⽇（⽕）~8 ⽉ 13 ⽇（⽊）は夏季休暇とさせていただきます。 

 


